ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

13 мая 2009 года.

Уважаемые господа!

Муниципальный    заказчик:     Муниципальное      общеобразовательное     учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», (188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор,  ул.  Малая  Земля,   дом 5,  e-mail:  secretary@sch3.edu.sbor.net, тел.: 8 (813 69) 4-39-41) предусматривает разместить запрос котировок цен на определение поставщика школьной мебели, именуемое в дальнейшем «товар».
Участниками  размещения заказа  могут являться только субъекты малого предпринимательства (требование установлено в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ)

Котировочные заявки, поданные участниками размещения заказа, не являющимися субъектами малого предпринимательства, подлежат отклонению
Место, срок и условия поставки товара:
1. Поставка товаров должна осуществляться силами и средствами Поставщика непосредственно по адресу Муниципального заказчика: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Малая Земля, дом 5;

2. Срок поставки товаров (в том числе сборка, установка): в течение 25 дней с момента подписания муниципального контракта;

3. Разгрузка, складирование, сборка и установка поставленного товара осуществляется силами и средствами Поставщика.

Максимальная цена муниципального контракта не должна превышать 419400-00 (Четыреста девятнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Форма, сроки и порядок оплаты поставленных товаров: безналичный расчет, выплачивается аванс в размере 30% от цены муниципального контракта, на основании выставленного Поставщиком счета. Окончательный расчет будет произведен по факту  поставки в течение 5 дней с момента подписания акта выполненных работ, товарно-сопроводительных документов и предъявленных поставщиком платежных документов.
Перечень товаров и объемы их поставки: наименования поставляемых товаров, единицы измерения, общее количество, качественные характеристики и другие сведения указаны в Приложении № 2 к Извещению о проведении запроса котировок.

Привлечение субпоставщиков: не допускается.

Требования к участникам размещения заказа:
1) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа (п.12. ст.43 ФЗ 94-ФЗ введен Федеральным законом от 30.12.2008 № 308-ФЗ);

2) соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным ст. 4 Федерального закона от 04.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Требования к качеству поставляемых товаров:

1. Товары должны отвечать всем требованиям качества, безопасности жизни и здоровья,   а так же иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам). Поставляемые товары, подлежащие обязательной сертификации, должны иметь сертификаты соответствия;
2. Все детали и материалы, применяемые при изготовлении товаров и имеющие ГОСТ или ТУ, должны им соответствовать;

3. Поставленные товары должны сопровождаться сертификатами соответствия, инструкциями по сборке и правилами эксплуатации на русском языке, паспортами и гарантийными талонами.
4. Все поставляемые товары должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации и изготовлены не позднее 1 квартала 2009 года.

5. Бракованные товары подлежат возврату и обмену на качественные товары в срок не более 10 дней.

6. Сборка и установка должны осуществляться с соблюдением требований СанПин 2.4.3.1186-03 и СНиП.

Требования к сроку годности на поставляемые товары (гарантийный срок):

1. Гарантийный срок на поставляемые товары, их сборку и установку должен составлять не менее 12 (Двенадцати) месяцев. В течение гарантийного срока Поставщик должен обеспечить устранение возможных дефектов, ремонт и замену дефектных деталей, замену оборудования. Затраты на доставку товаров по адресу в ремонта и обратно до Муниципального заказчика несет Поставщик.
2. Если Муниципальный заказчик лишен возможности использовать товары по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, из-за обнаруженных в товарах недостатках, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих недостатков Поставщиком.

3. Гарантийный срок и условия гарантийного обслуживания должны быть указаны в паспортах, прилагаемых к товарам.

Требования по осуществлению доставки, разгрузки, складирования: доставка товаров осуществляется Поставщиком непосредственно по адресу Муниципального заказчика специализированным транспортом, в упаковке, обеспечивающей их сохранность при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении. Разгрузка  и складирование товаров по адресу Муниципального заказчика производится силами Поставщика.

Источник финансирования закупки: местный бюджет (субвенции областного бюджета).

В случае Вашего согласия принять участие в запросе котировок просим представить котировочную заявку по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул.  Ленинградская, д. 46, каб. 259, 260.
Прием котировочных заявок: по рабочим дням с 9-00 до 18-00 час., контактный телефон: 8(81369) 2-97-40, факс: 8(81369) 2-97-40.
Котировочная заявка подается участником размещения заказа в письменной форме, в оригинале с подписью и печатью (в случае ее наличия). В случае подачи котировочной заявки посредством факсимильной связи участник размещения заказа обязан предоставить котировочную заявку в письменной форме, в оригинале с подписью и печатью (в случае ее наличия), не позднее даты и времени окончания подачи котировочных заявок, указанных в извещении о проведении запроса котировок. При непредставлении оригинала котировочной заявки, направленной посредством факсимильной связи, такая заявка не рассматривается.

Адрес электронной почты для подачи котировочных заявок в форме электронного документа: не установлен.

Дата начала приема котировочных заявок: с  09 час 00 мин. 13 мая 009 года.

Дата окончания приема котировок заявок : до 13 час 00 мин.28 мая 2009 года.
Котировочная заявка будет рассмотрена: 29 мая 2009 года.

       Победителем в проведении запроса котировок муниципальный контракт должен быть подписан в течение 8 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок (п.7.1.ст.47 ФЗ 94-ФЗ в ред. Федерального закона от 30.12.2008г. № 308 ФЗ).

Приложение: 1. Форма котировочной заявки (Приложение №1)

                        2. Перечень товаров, их количественные и качественные характеристики  (Приложение №2)

                        3. Проект муниципального контракта.

                          Директор МОУ «СОШ № 3»                          Л.И. Кравченко

Приложение №1 к Извещению

 о проведении запроса котировок
от «___» ____________ 200_ г.

Котировочная заявка

 «___»___________ 200__ года
1) Изучив направленный Вами запрос котировок цен ____________________________________

_________________________________________________________________________________,
наименование поставщика (исполнителя, подрядчика) для юр.лиц;  Ф.И.О. (для физ.лиц)

действующий на основании ________________________________________________________

                                   ( при необходимости указать название и номер лицензии)
предлагает поставить (оказать, выполнить) ____________________________________________

                                                             (наименование товара, вида услуг, работ)
и подтверждает согласие исполнить условия муниципального контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок.
2) Место нахождения (для юридического лица) _________________________________________

__________________________________________________________________________________

3) Место жительства (для физического лица)___________________________________________

__________________________________________________________________________________

4) Банковские реквизиты участника размещения заказа __________________________________

__________________________________________________________________________________

Контактный телефон_________________________________ Факс__________________________
5) ИНН/КПП налогоплательщика ____________________________________________________

6) Наименование, характеристика, количество  поставляемого Товара, указаны в Приложении №1 к настоящей котировочной заявке. (Приложение 1 заполняется участником размещения заказа на поставку товаров).

7) Цена товара с учетом включенных расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекта запасных частей и расходных материалов,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей  _____________________ составляет ________ руб.

                                                            (перечислить платежи)

8) Настоящей заявкой подтверждаем, что против ____________________________________ не

                                                                                       (наименование участника размещения заказа)

проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена, а также что размер задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает 25% балансовой стоимости наших активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

9) Настоящей заявкой уведомляем, что ________________________________________________

                                                                                                                  (наименование участника размещения заказа)

имеет статус субъекта малого предпринимательства и соответствует требованиям, установленным ст. 4 Федерального закона РФ от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

- размер уставного (складочного) капитала (паевого фонда) (в %): ________________________;

- численность работников за предшествующий календарный год (чел): ____________________;

- выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год (млн.руб.): _______________________________.

Мы признаем, что направление Муниципальным Заказчиком запроса котировок и представление поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заявки не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.
От участника:

______________/ ____________________________ (_________________________________)
              подпись              Фамилия, Имя, Отчество                                                     должность
           Печать
Приложение №1
к котировочной заявке

от______________________________________
Таблица цен*

	№ п/п
	Наименование товара
	Качественная характеристика
	Кол-во

(шт)
	Цена за единицу товара с учетом всех затрат, указанных в котировочной заявке

 (руб.)
	Общая сумма с учетом всех затрат, указанных в котировочной заявке (руб.)*
	Срок гарантийного обслуживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО:

 Примечание:

*Показатели графы 6 определяются умножением показателей графы 4 на графу 5.

В случае если участник размещения заказа находится на упрощенной системе налогообложения, то показатели граф 5 и 6 указываются без учета НДС.

Поставщик (подпись, печать)

                                                                                                              Приложение № 2

                                                                          к извещению  о проведении котировок

                                                                          от     «_____»________________2009 г

               Перечень товаров, их количественные и качественные характеристики
	№/№
	Наименование товара
	         Качественные характеристики товара
	К-во

Шт.

	  1.
	Стол ученический  двухместный, с меламиновым покрытием
	Двухместный, нерегулируемый по высоте;

Столешница-ДСП с меламиновым покрытием, торцы отделаны противоударной кромкой ПХВ;

Металлокаркас окрашен износостойкой порошковой краской; габариты – 1200*500 мм;
группа роста  № 6; два крючка для портфелей, цвет- бук
	33

	  2.
	Стул ученический
	Нерегулируемый по высоте, металлокаркас окрашен износостойкой порошковой краской;

Группа роста № 6, сиденье и спинка изготовлены из гнутоклееной фанеры, на двух ножках, цвет сиденья и спинки – бук.
	116

	  3.
	Стол ученический двухместный с пластиковым покрытием
	Двухместный, нерегулируемый по высоте;

Столешница-ДСП с пласттковым покрытием, торцы отделаны противоударной кромкой ПХВ;

Металлокаркас окрашен износостойкой порошковой краской; габариты – 1200*500 мм;
группа роста  № 6, два крючка для портфелей, цвет- бук
	15

	  4.
	Стол для швейной машины
	Столешница изготовлена из ДСП с пластиковым покрытием, торцы отделаны противоударной  кромкой ПХВ. Металлокаркас окрашен износостойкой порошковой краской. Габариты – 600*500*700 мм
	12

	   5.
	Стол для раскроя ткани
	Габариты 1500*700*760 мм; столешница изготовлена из ДСП с пластиковым покрытием, торцы столешницы отделаны противоударной кромкой ПХВ. Металлокаркас окрашен износостойкой порошковой краской.
	10

	   6.
	Стол для кабинета домоводства
	Столешница изготовлена из ДСП с пластиковым покрытием. Торцы столешницы отделаны противоударной кромкой ПХВ. Металлокаркас окрашен изностойкой порошковой краской. Габариты 1200*700*760 мм
	8

	   7.
	Стул мягкий СО-1
	Отделка сиденья и спинки кожзаменитель, цвет - черный
	40

	   8.

	Шкаф широкий со стеклом  (рама МДФ)
	Нижняя секция – глухие двери, верхняя – стеклянные двери (стекло в раме), габариты

885*450*2010 мм, на регулируемых опорах.

Ламинированное ДСП, три съемные и одна стационарная полка, цвет – бук.
	38

	  9.
	Антресоль для шкафа широкого
	Ламинированное ДСП, цвет  - бук

Габариты 850*450*600 мм
	6

	  10.
	Стол письменный без тумбы
	Ламинированное ДСП, цвет – бук,

габариты 1150*630*760 мм
	5

	  11.
	Стол письменный с подвесной тумбой
	Ламинированное ДСП, цвет – бук,

Габариты 1150*630*760 мм
	15

	  12.
	Доска настенная
	3-элементная, габариты 3400*100 мм, рабочая поверхность – износостойкая керамика, с лотком для мела
	1